

## کارزار شام



دمشق به توافقنامه «کاهش تنش» متعهد می‌ماند  
**اسد: یا آزادی کامل سوریه یا استعفا**



تفاهمنامه کاهش تنش در ۴ منطقه در ادلب، شمال حمص، غوطه شرقی و جنوب سوریه که از نیمه‌شب شنبه اجرایی شده است، اوضاع در این مناطق را تا حدودی باثبات کرده است. وزیر خارجه سوریه روز گذشته اعلام کرد دمشق در صورتی که معارضان به توافق کاهش تنش متعهد باشند به آن پایبند خواهد بود. ولید معلم در کنفرانس خبری خود در دمشق اعلام کرد دولت سوریه یادداشت‌تفاهم در زمینه مناطق کاهش تنش را بر اساس توجه و اهمیتی که به کاهش خونریزی‌ها می‌دهد تأیید کرده است. به گفته وی، سوریه تمام تلاش خود را برای موفقیت توافق حاصل شده در آستانه می‌کند. ولید معلم افزود: اگر نیروهای اردنی وارد سوریه شوند آن هم بدون هماهنگی دمشق، نیروهای متخاصم قلمداد خواهند شد اما ما به دنبال روبرویی با اردن نیستیم. وزیر خارجه سوریه تأکید کرد: ما دائما گوشزد می‌کنیم که ترکیه به آنچه امضا می‌کند پایبند نیست. ترکیه به تنهایی این یادداشت‌تفاهم را امضا نکرده بلکه ایران و روسیه نیز هستند و ما به آن دو اعتماد داریم. این حق ما است به هرگونه نقض این یادداشت‌تفاهم واکنش نشان دهیم و مسئولیت اول را متوجه تضمین‌کنندگان می‌دانیم. امیدوارم ترکیه به آنچه امضا کرده پایبند بماند که من آن را بعید می‌دانم.

## ■ حمایت حشدالشعبی از ارتش سوریه

رئیس جمهوری سوریه اخیرا در دیدار با شخصیت‌های لبنانی در دمشق گفته است: مبارزاتی برای یاری به سوریه با کشورهای عربی آمدندان و طرح اردوغان، قطر و عربستان به طور کامل شکست خورده است. اردن نیز تا ۱۰۰ کیلومتر کاری بکند. حشدالشعبی عراق از ارتش سوریه در تمام جبهه‌ها حمایت می‌کند و از هم اکنون تا ۲ سال دیگر کل سوریه را آزاد خواهیم کرد. بشار اسد گفت: تمام گروه‌های تکفیری و تروریستی در سرنگونی نظام شکست خوردند. ما پیروز شدیم و بسزوی وارد دیر الزور و رقه شده و از دست داعش خلاص خواهیم شد. بعد وارد ادلب شده و به جبهه النصره پایان خواهیم داد اما ریف دمشق، از غوطه تا حرستا، دوما و محله جوبر همگی طرح محرمانه‌ای دارند و به وجود تکفیری‌ها در این مناطق به طور کامل پایان خواهیم داد. این شخصیت‌های لبنانی به نقل از بشار اسد اعلام کردند: توافقنامه آستانه می‌گوید شهر ادلب منطقه امن یا کاهش تنش است بنابراین بل الشور، معرالعنعمان، سراقبه، خان‌شبخون و کوه الزاویه تمام‌شان و حتی زمین‌های کشاورزی نزدیک مرزهای ترکیه مناطق امن نیستند و ارتش سوریه حق بمباران و هدف گرفتن این مناطق و ورود به آنها را به استثنای شهر ادلب دارد، در حالی که ترکیه می‌گوید کل استان ادلب جزو منطقه کاهش تنش باشد، چیزی که مخالفان نیز آن را می‌گویند و با اعلام تنها شهر ادلب به عنوان منطقه امن مخالف بودند و از مذاکرات آستانه و ژنو عقب‌نشینی کردند. بشار اسد تأکید کرد: اگر طرف ۲ سال سوریه را آزاد نکند استعفا می‌دهم اما من صد در صد اطمینان دارم سوریه از دست تروریسم رهایی خواهد یافت. به مذاکرات و مسائل مانند آن نگاه نکنید؛ طرح واقعی، آزادی سوریه از تروریست‌ها و تکفیری‌ها و بازگرداندن نقش منطقه‌ای سوریه است. من با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه آشنی نکردم، چرا که او سبب قتل مردم سوریه شده است اما عربستان بسیار پشیمان خواهد شد.

## ■ انتقال شورشیان مسلح از دمشق

در ادامه انتقال شورشیان سوریه از مناطق محاصره‌شده، چند دستگاه اتوبوس صبح عصرانست ۱۵۰۰ تن از مخالفان و اعضای خانواده‌های‌شان دوشنبه از این شهر منتقل شدند و مراحل بعدی تخلیه نیز در هفته‌های آتی انجام خواهد شد. منطقه برزه در شمال شرقی دمشق در ماه‌های اخیر شاهد درگیری‌هایی سنگین بین نیروهای دولتی و معارضان بود. انتقال این عناصر شورشی از مناطق تحت محاصره در سوریه به مناطق در اختیار معارضان، براساس توافق بین دولت سوریه و گروه‌های معارض صورت می‌گیرد.



پیروزی اتحادیه اروپا بر فرانسه همراه با عدم مشارکت تاریخی فرانسوی‌ها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور

# بیرون آمدن مکرون از لپ‌لپ فرنگی

درصدی جنبش ملی‌گرای افراطی به نمایندگی لوپن، از سوی هواداران آن یک پیروزی تلقی شد. یکشنبه شب در حالی که مکرون و هوادارانش در موزه لوور در حال پایکوبی بودند و برخی رسانه فرانسوی گردهمایی جبهه ملی را تحریم کرده بودند، لوپن و حامیانش در همایش بزرگ پارک بزرگ دالوک در پاریس، مکرون را هو می‌کردند اما اثری از آندوه و شکست نبود و بلافاصله پیروزمندان سرود ملی کشورشان «مارسیز» را خواندند.

جنبش ملی‌گرایان افراطی حکایت از آن دارد که بحران نژادپرستی و اسلام‌ستیزی در اروپا در حال گسترش است. جالب اینکه همگی ۱۰ میلیون و ۶۴۰ هزار فرانسوی‌کده رای خود را به نام مارین لوپن انداختند از حزب خانوادگی او «جبهه ملی» نبودند و دست‌کم ۴۰ درصد آنها طرفداران نامزدهای دیگر مرحله اول مثل ژان لوک ملانشون محسوب می‌شدند که خواهان تغییر نظام سیاسی حاکم بر فرانسه هستند. این شکاف خود را در انتخابات پارلمانی تابستان آینده نشان خواهد داد. نه تنها طرفداران جبهه ملی بلکه بسیاری از طیف چپ‌های رادیکال خارج از حزب حاکم سوسیالیست که جنبش تسلیم‌ناپذیران یا ناقرمانی مدنی را با رهبری ژان لوک ملانشون در مرحله اول به راه انداخته و تقریبا یک‌پنجم، رای‌دهندگان را شامل می‌شدند معتقدند رئیس‌جمهور دست‌نشانده ۴۲ درصدی مشروعیت لازم را ندارد و یکی دیگر از نشانه‌های بحران در جمهوری پنجم است.

جنبش ناقرمانی ملانشون در دور اول موفق شد در چند شهر بزرگ از جمله لیل و ماریس بالاتر از مکرون و لوپن اول شود و حالا تسلیم‌ناپذیران ضد سیستم آماده هستند در انتخابات تابستانی به چند قطعی شدن پارلمان کمک کنند که این به معنای

## ■ آمار بی‌سابقه آرای باطله اعتراضی

مکرون درست طبق نظرسنجی‌های یک ماه گذشته، در مرحله دوم رقیب ملی‌گرای خود مارین لوپن را با نسبت بیش از دوسوم آرای موافق در مقابل یک‌سوم آرای مخالفان اصل حاکمیت فرانسه در محوطه موزه لوور پاریس روی صحنه رفت که به جای سرود ملی فرانسه، نای سمفونی آداجیوی بتهوون، آهنگساز شهیر آلمانی به عنوان آهنگ رسمی اتحادیه اروپایی همراهی‌اش می‌کرد. بدین ترتیب فرانسوی‌ها با رای دادن به یک مترسک رسانه‌ای تصمیم گرفتند خود را با دست خود از یک ملت پیش رو و تصمیم‌گیرنده در اروپا تبدیل به مستعمره آلمان و خاندان‌های بانکدار اروپایی کنند. در عین حال مکرون ۳۹ ساله که حالا لقب جوان‌ترین رئیس‌جمهور فرانسه و جوان‌ترین حاکم این کشور پس از ناپلئون بناپارت را گرفته است، باید بی‌ریشه‌ترین رهبر این کشور هم خوانده شود، چرا که ۳ سال پیش عضو هیچ حزبی نبود و پس از آن هم تنها مدت کوتاهی وزیر اقتصاد بود که با آموزش کارگران علیه طرح خود برای تغییر قانون کار رفت و بی‌آنکه سابقه شرکت در هیچ انتخابات محلی و ملی را داشته باشد ناگهان نامزد عالی‌ترین سمت کشور یعنی ریاست‌جمهوری شد. او را همچنین می‌توان در همین بدو امر دروغگوترین رئیس‌جمهور هم خوانده، چرا که خود را یک لیبرال مستقل می‌خواند اما حتی پیش از مرحله نخست انتخابات ریاست‌جمهوری مشخص شده بود جریان «به پیش» مکرون از اتاق پشتی دولت شکست خورده فرانسوا اولاند و حزب سوسیالیست حمایت می‌شود و اهرمی است برای ادامه قدرت ضعیف‌ترین و منفورترین رئیس‌جمهور فرانسه در پشت‌پرده قدرت الیزه.

از طرف دیگر رای بی‌سابقه و تاریخی ۳۵

## حزب اردوغان در انتخابات فرانسه!



۲۰۱۵ تنها ۱۰ نامزد و در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۶ مجلس در شهر استراسبورگ تنها یک نامزد داشت، حال آنکه شمار نامزدهایی که برای انتخابات سراسری تابستان امسال فرانسه توسط «پژ» حمایت مالی و تبلیغاتی می‌شوند به ۶۸ نفر می‌رسد. جالب اینکه حزب اقماری اردوغان

### رشوه سعودی‌ها به آمریکا پایانی ندارد

## ۶۸ میلیون دلار هزینه استقبال از ترامپ در عربستان

دیگری که رسانه‌ها فاش کردند ملک سلمان به وزارت دارایی عربستان دستور داده که مبلغ ۲۵۷ میلیون ریال معادل ۶۸ میلیون دلار را برای استقبال از ترامپ اختصاص دهد. این سند که بالای آن عبارت بسیار سری و فوری به چشم می‌خورد، در آستانه سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. دونالد ترامپ قرار است اواخر مه (اوایل خرداد) به عربستان سعودی سفر کند. این اولین سفر خارجی دونالد ترامپ از زمان روی کار آمدن به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا در کاخ سفید به شمار می‌رود. رهبران سعودی در حالی برای استقبال و پذیرایی از رئیس‌جمهور آمریکا اینگونه ولخرجی می‌کنند که با اتخاذ سیاست ریاضت اقتصادی و افزایش نرخ خدمات عمومی مانند آب، برق، گاز، بنزین، عوارض، مالیات، موادغذایی، دارویی و بهداشتی، مردم خود را تحت فشار قرار داده‌اند. منابع آگاه، هدف اصلی رئیس‌جمهور

نظامیان صهیونیست یک دختر جوان فلسطینی را به پهانه تلاش برای زخمی کردن نظامیان صهیونیست در قدس هدف قرار دادند. نام این نوجوان ۱۶ ساله که در نزدیکی باب‌العمود در قدس اشغالی به شهادت رسید «فاطمه عقیف عبدالرحمن حجیجی» اعلام شده است. روزنامه صهیونیستی دیدیوت آحرانوت مدعی شد که سربازان اسرائیلی این دختر نوجوان فلسطینی را به دلیل تلاش برای زخمی کردن نظامیان به گلوله بسته‌اند؛ پهانه‌ای که معمولا دلیلی برای اثبات آن وجود ندارد و بارها کودکان و نوجوانان بی‌گناه فلسطینی صرفا برای تفریح اسرائیلی‌ها به شهادت رسیده‌اند.



الشهيدة الفاتمة فاطمة عقیف حجیجی (16عاماً)



### افزایش یهودستیزی در آلمان

گزارش دولت فدرال آلمان درباره یهودستیزی نشان می‌دهد نسبت آلمانی‌هایی که با اظهارات یهودستیزانه موافق هستند از ۲۸ درصد در ۲۰۱۴ به ۴۰ درصد در ۲۰۱۶ افزایش یافته است. در بخشی از این نظرسنجی که اندیشکده بنیاد فریش ابرت وابسته به حزب حاکم سوسیال - دموکرات برگزار کرده است، ذیل عنوان موافقت با یهودستیزی مرتبط با اسرائیل به تفصیل بیان شده است که چگونه ۴۰ درصد آلمانی‌های شرکت‌کننده در نظرسنجی موافقت خود را با این جمله بیان کرده‌اند: با توجه به سیاست‌های اسرائیل، می‌توانم درک کنم چرا مردم نگاه مثبتی به یهودیان ندارند.

### تعطیلی سفارت اسرائیل در قاهره

با وجود روابط محکم و عمیق میان اسرائیل و عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر که تل‌آویو وی را گنجی راهبردی برای خود می‌داند، به نظر می‌رسد که نهاد توافق صلح میان ۲ طرف بیشتر از آنکه سیاسی باشد، امنیتی است. روزنامه صهیونیستی «یدیوت آحرانوت» فاش کرد، پس از گذشت ۵ ماه از خروج سفیر اسرائیل در قاهره از مصر، تل‌آویو اقدامات جدیدی در راستای بستن کامل سفارتخانه خود در قاهره اتخاذ کرده است. این روزنامه صهیونیستی، تهدیدات امنیتی را که سفارتخانه و کارمندان آن دریافت کردند، دلیل این اقدام عنوان کرد.

### انحلال یک حزب اسلامی در اندونزی

وزیر امنیت اندونزی دوشنبه از دستور رئیس‌جمهوری این کشور برای انحلال یک گروه اسلامی که به گفته وی برای ایجاد «هارت» در کشورهای مسلمان تلاش می‌کند و عامل اعتراضات اخیر در جاکارتا است، خبر داد. این گروه موسوم به «حزب التحریر» اندونزی در چندین کشور فعال است و از چندین سال پیش توسعه در آسیا را آغاز کرده است. این تصمیم پس از اعتراضات ضدولتی گسترده معترضان در ۶ ماه گذشته اتخاذ شد. در جریان آن اعتراضات، گروه‌های مسلمان محافظه‌کار علیه فرمانات مسیحی جاکارتا که به توهین به قرآن متهم شده، دست به تظاهرات مردمی گسترده زدند.

### ۱۰ کشته و زخمی در حمله شیکاگو

در پی تیراندازی در شهر شیکاگو آمریکا ۲ نفر کشته و ۸ نفر دیگر زخمی شدند. این حمله خونین عصر روز یکشنبه در مراسم یادبود یک جوان ۲۶ ساله به نام «دنیل کاردوا» رخ داد که خود سحرگاه همان روز کشته شده بود. ۲ فرد مسلح در اقدامی که یک تسویه‌حساب مافیایی به نظر می‌رسید حوالی ساعت ۵ عصر افراد حاضر در این مراسم یادبود را به گلوله بستند.

### ادعای آل سعود به همدستی صهیونیست‌ها در جنگ یمن

در سایه ناکامی ریاض در جنگ یمن، رژیم صهیونیستی که یکی حامیان اصلی عربستان سعودی در تجاوز به یمن محسوب می‌شود، در حال مشارکت آشکار در این جنگ است. پایگاه خبری انگلیسی «لیبرتی فايرز»، طی خبری پیوستن یک اسکادران نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به صفوف ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان در جنگ یمن را افشا کرد و نوشت: این اسکادران به صفوف ائتلاف سعودی پیوسته و نخستین عملیاتش را علیه یک پایگاه آموزشی انصارالله در تعز انجام داده است. این پایگاه خبری به نقل از سر تیپ «حمد العسیری» سخنگوی وزارت دفاع عربستان نوشت: در نخستین حمله هوایی جنگنده‌های اسرائیلی، پایگاه نظامی آموزشی انصارالله در تعز هدف قرار گرفت. در این مرحله ما شدیداً با ارتش تل‌آویو نیاز داریم تا از پیشروی ایران در یمن جلوگیری کنیم. امیدواریم که این دخالت‌های مهم ارتش اسرائیل، افق جدیدی را در روابط میان کشورهای عربی و اسرائیل ایجاد کند. براساس این گزارش، با کشته شدن ۲۸ خلبان جنگنده‌های اف ۱۵ با موشک‌های روسی در دست انصارالله، عربستان پذیرفته که در شکست انقلابیون یمن ناتوان است. این پایگاه خبری در ادامه از وجود مذاکرات محرمانه میان رژیم صهیونیستی و عربستان درباره ارائه حمایت هوایی از ائتلاف عربی در جنگ با انصارالله خبر داد اما جزئیاتی از زمان و مکان سخنان عسیری درباره همکاری با تل‌آویو ارائه نکرد.